

## STATSMINISTERENS KONTOR

Informasjonssekretær Øivind Østang - Tlf.: (02) 11 90 18/11 90 11, privat (02) 22 28 01

SPERREFRIST INGEN

DATO 19.04.88

- STATSMINISTEREN GLAD FOR  
- INDUSTRIENS MILJØSATSING

1  
2 Statsminister Gro Harlem Brundtland er glad for at norsk  
3 industri nå tar opp sitt ansvar og sine muligheter når det  
4 gjelder miljøvern. Det sa hun i et foredrag på Norges  
5 Industriforbunds "Miljøforum 1988", i Oslo tirsdag.

6 -Den kunnskap som ligger i norske bedrifter er jeg  
7 overbevist om kan brukes til å redusere industriens  
8 miljøbelastninger, og til å legge grunnlaget for  
9 industriens konkurransevne i 90-årene, sa statsministeren.

10 I sitt foredrag trakk Harlem Brundtland linjene  
11 fra rapporten fra Verdenskommisjonen for miljø og  
12 utvikling, til industriens miljøproblemer i Norge idag. Hun  
13 sa at Norge må stille nye krav til egen miljøstandard, både

14 av hensyn til landet selv og for å kunne spille en  
- konstruktiv rolle internasjonalt.

1 -Fremtidens industri vil måtte bli mer  
2 miljøvennlig, sa statsministeren. - Den må baseres på  
3 lavere forbruk av energi og råvarer. Samtidig må avfallet  
4 fra industrien uskadeliggjøres, sa hun. Harlem Brundtland  
5 pekte her på hva regjeringen nå gjør på sin side.

6 -Industrien skal og vil ha en betydelig plass i  
7 norsk økonomi, sa Harlem Brundtland. - Vekst i industrien,  
8 spesielt i den konkurranseutsatte del, er avgjørende for  
9 sysselsettingen, for å sikre balanse i utenriksøkonomien og  
10 for å redusere avhengigheten av olje og gass, sa hun.

11 Statsministeren la til at industriens plass fremover er  
12 avhengig av at de nye miljøkravene blir en del av  
13 industripolitikken og industriens egen strategi fremover.

14 Statsministeren sa at det blir en stor utfordring  
15 å redusere energiforbruket i industrilandene, samtidig som  
16 den økonomiske veksten opprettholdes. -Noen vil kanskje si  
17 at det er umulig, sa hun. -Hvorfor skulle ikke menneskenes  
18 kreativitet finne en løsning også på denne utfordringen?  
19 spurte statsministeren.